

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2903.012017/PE
 ABERTURA: 12/04/2017 ÀS 10:30 HRS

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA

Item	Especificação	Unid	MARCA	QUANTIDADES EDUCAÇÃO										Unid	Total			
				ENSINO FUNDAMEN TAL	PRÉ-ESCOLAR	CRECHE	MAIS EDUCAÇÃO	EJA	AEE	Quant Total Educação	Saúde HMECA	Cultura	Gabinete Prefeitura			AÇÃO SOCIAL	Quant Total	
1	ABACAXI de 1ª qualidade.	Unid	Ceasa	4.492	1.410	770	2.278	150	0	0	9.100	400	200	0	500	10.200	5,20	53.040,00
2	ABÓBORA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	700	1.000	4,00	4.000,00
3	ACELGA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	0	300	4,50	1.350,00
4	ALFACE CRESPA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	300	800	10,00	8.000,00
5	ALFACE AMERICANA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	700	0	0	300	1.000	5,00	5.000,00
6	ALFACE HIDROPÔNICA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	700	0	0	300	1.000	5,00	5.000,00
7	ALHO de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	100	0	0	200	300	26,00	7.800,00
8	BANANA PRATA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	7.860	1.700	450	1.520	270	0	0	11.800	1.000	300	0	1.000	14.100	4,40	62.040,00
9	BANANA PICOVANA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	1.000	0	0	500	1.500	3,00	4.500,00
10	BATATA DOCE de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	1.000	4,50	4.500,00
11	BATATA INGLESA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	2.246	480	514	760	0	0	4.000	600	0	0	0	600	5.200	7,00	36.400,00
12	BETERRABA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	1.000	4,20	4.200,00
13	BRÓCOLIS de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	500	0	0	500	1.000	10,00	10.000,00
14	CEBOLA-PERA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	1.490	170	130	210	0	0	2.000	500	0	0	0	3.000	5,90	17.700,00	
15	CEBOLA-ROXA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	600	0	0	400	1.000	6,50	6.500,00
16	GENOURA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	2.290	200	200	310	0	0	3.000	600	0	0	0	4.000	5,90	23.600,00	
17	CHEIRO VERDE de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	200	0	0	300	500	12,50	6.250,00
18	CHUCHU de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	600	3,90	2.340,00
19	COUVE FLOR de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	600	12,00	7.200,00
20	COUVE MANTEIGA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	300	0	0	300	600	8,00	4.800,00
21	LARANJA PERA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	15.450	3.300	1.800	1.900	550	0	23.000	500	200	0	500	24.200	3,70	89.540,00	
22	LIMÃO de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	400	0	0	100	500	7,00	3.500,00
23	MAÇÃ NACIONAL de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	400	200	0	600	1.200	8,90	10.680,00
24	MAÇAXEIRA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	400	50	0	100	550	4,00	2.200,00
25	MAMÃO COMUM de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	600	200	0	400	1.200	3,50	4.200,00
26	MAMÃO PAPAYA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	800	0	0	200	1.000	2,00	2.000,00
27	MELÃO JAPONÊS de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	500	100	0	500	1.100	4,00	4.400,00
28	MELÃO ESPANHOL de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	0	0	0	0	0	0	0	500	100	0	500	1.100	4,00	4.400,00

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.
 Rua Fenix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutritne@secrel.com.br
 CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0

48	POLPA DE MARACUJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Pura (Relpj)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	600	100	0	400	1.100	12,00	13.200,00
49	POLPA DE MANGA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Pura (Relpj)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	100	0	300	900	7,00	6.300,00
50	POLPA DE TAMARINDO congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Pura (Relpj)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	300	100	0	300	700	7,00	4.900,00
51	POLPA DE TANGERINA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Pura (Relpj)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	100	0	300	900	12,55	11.295,00
52	POLPA DE UVA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Pura (Relpj)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	500	100	0	300	900	12,50	11.250,00
TOTAL DO LOTE 01 R\$																					949.985,00	

novcentos e quarenta e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital

Preços: CIF

Dados Bancários: Banco do Brasil AG: 1369-2 C/C: 107217-X

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/ fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos concordar com todas as normas e termos do presente edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Fortaleza, 12 de abril de 2017

Nutrine - Nutrimentos Nordeste Ltda.
Luis Antônio Gurgel Barreto
 RG: 93002411970-SSP-CE - CPF: 061.814.303-34
 Sócio Administrativo

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fenix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrined@secretal.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
 PREGÃO ELETRONICO Nº 2903.01/2017/PE
 DATA DE ABERTURA: 12-04-2017 HORARIO: 10:30 HORAS

LOTE 02

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	Quant Total Educação	Saúde HMECA	Cultura	Gabinete Prefeito	AÇÃO SOCIAL	Quant Total	Marcas	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), curada e seca, da parte dianteira (ponta de agulha), com no máximo 25% de gordura. Apresentar Carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	Kg	6.400	100	0	0	500	7.000	Realeza	31,50	220.500,00
2	CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, EM ISCAS, resfriada ou congelada, com rotulo de identificação do corte, data da embalagem/validade e selo de inspeção (embalagens de 1kg).	Kg	0	1000	0	0	0	1.000	Boi & Cia	33,50	33.500,00
3	CARNE DE COXÃO MOLE CONGELADA em bifés de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Kg	0	1000	0	0	0	1.000	Boi & Cia	33,50	33.500,00
4	CARNE DE PATINHO CONGELADA em bifés de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Kg	0	500	0	0	0	500	Boi & Cia	33,50	16.750,00
5	CARNE DE PATINHO CONGELADA inteira de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Kg	0	500	0	0	0	500	Boi & Cia	30,00	15.000,00
6	CARNE DE COXÃO MOLE inteira de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Kg	0	500	0	0	0	500	Boi & Cia	30,00	15.000,00
7	FILÉ DE PEIXE, sem tempero e sem espinha, embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Kg	3.400	0	0	0	0	3.400	Jean Veleiro	26,70	90.780,00
8	CARNE MOÍDA de 1ª qualidade sem gordura (Chã de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	Kg	0	0	200	0	4000	4.200	Marfripar	19,50	81.900,00
9	COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO. Apresentar carimbo do SIF e data de validade, embalagem plástica, individual, inviolável e em boas condições de armazenamento.	Kg	25.000	1000	0	0	3000	29.000	Regina	9,90	287.100,00
10	CARNE DE OSSO BUCO. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	0	2000	0	0	0	2.000	Boi & Cia	26,50	53.000,00

11	FILÉ DE PEIXE PARGO congelado de 1ª qualidade, Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Kg	0	2000	0	0	0	2.000	Jean Veleiro	44,00	88.000,00
12	FILÉ DE PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1kg cada peça (com prazo de validade)	Kg	0	800	0	0	200	1.000	Regina	15,00	15.000,00
13	LINGÜIÇA MISTA, composta: carnes bovina e suína congeladas sem osso, toucinho suíno sem pele, tripa suína, condimento preparado sabor alho, ervas finas desidratadas, fixador de cor, estabilizante, emulsificante e cura. Embalagem primária em resina de polietileno de baixa densidade de 1 kg com registro em órgão competente.	Kg	0	500	0	0	300	800	Casa da Lingüiça Mineira	20,00	16.000,00
14	MÚSCULO BOVINO EM CUBO. Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento.	Kg	7.000	0	0	0	0	7.000	Boi & Cia	29,50	206.500,00
15	MÚSCULO BOVINO MOIDO. Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento.	Kg	18.000	0	0	0	0	18.000	Sabor do Sertão	25,00	450.000,00
16	OVO DE GALINHA FRESCO, branco, médio (50 a 55g) de 1ª qualidade, classe. Acondicionado em bandeja, envolvido em saco lacrado. Apresentar data de classificação, validade e carimbo do SIF.	Bdj	3.000	400	100	0	200	3.700	Granja Tijuca	18,00	66.600,00
17	OVO DE GALINHA FRESCO, vermelho, médio (50 a 55g) de 1ª qualidade, classe. Acondicionado em bandeja, envolvido em saco lacrado. Apresentar data de classificação, validade e carimbo do SIF.	Bdj	0	700	0	0	300	1.000	Avine	17,00	17.000,00
18	PÃO massa fina tipo hot dog. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	9.500	500	500	0	1000	11.500	Panevitta	6,30	72.450,00
19	PÃO massa fina tipo hambúrguer. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	0	500	500	0	500	1.500	Panevitta	6,30	9.450,00
20	PÃO DE FORMA INTEGRAL. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.	Pct	1.000	0	0	0	0	1.000	Panevitta	8,30	8.300,00
21	PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 2kg cada peça (com prazo de validade)	Kg	0	1500	0	0	2000	3.500	Regina	11,50	40.250,00
22	POSTA DE PEIXE CONGELADA, tipo cavala congelada de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1kg cada peça (com prazo de validade)	Kg	0	1000	0	0	500	1.500	Jean Veleiro	39,20	58.800,00

23	SALSICHA DE CARNE TIPO HOT DOG. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, da Resolução da ANVISA e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	Kg	0	500	0	0	1500	2.000	Frigoestrela	8,80	17.600,00
LOTE 02 RS										1.912.980,00	

um milhão, novecentos e doze mil, novecentos e oitenta reais

LOTE 03

Item	ESPECIFICAÇÃO	UND	Quant Total Educação	Saúde HMECA	Cultura	Gabinete Prefeito	AÇÃO SOCIAL	Quant Total	Marcas	PÇ UNIT	PÇ TOTAL
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ASPARTAME. Apresentar data de validade, nº do lote. Frasco contendo aproximadamente 65ml.	Unid	20	80	10	20	80	210	Finn	9,60	2.016,00
2	AMIDO DE MILHO adicionado de açúcar, vitaminas e minerais, sabor tradicional, embalagem com aproximadamente 200 g.	Cx	0	500	100	0	200	800	Cremogema	4,20	3.360,00
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, composição nutricional mínima em 100g: 12g de proteína, 8g de lipídeo, 63g de carboidrato. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento. Caixa com 250g.	Cx	30	370	100	0	600	1100	Quaker	6,00	6.600,00
4	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, embalagem com conteúdo de 500 ml.	Unid	0	100	0	0	300	400	Gallo	19,00	7.600,00
5	AZEITONA EM CONSERVA. Embalagem em vidro com 500g.	Unid	0	100	0	0	300	400	Arisco	11,50	4.600,00
6	CALDO DE CARNE EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	Cx	0	150	0	0	150	300	Arisco	14,50	4.350,00
7	CATCHUP, embalagem adequada resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses, peso líquido mínimo de 180g	Unid	0	0	0	0	500	500	Palmeiron	4,80	2.400,00
8	CALDO DE GALINHA EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.	Cx	0	150	0	0	150	300	Arisco	14,50	4.350,00
9	CAMOMILA, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Kg	0	100	5	0	100	205	Isashi	42,00	8.610,00
10	CANELA EM PÓ. Apresentar identificação do produto, nº do lote e data de validade mínima de 6 meses. Embalagem com 1 kg.	Kg	0	100	5	0	100	205	Isashi	40,00	8.200,00
11	COLORÍFICO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionado em pacote de 1 kg com 10 unid de 100g	Kg	1000	300	0	0	500	1800	Kimimo	8,60	15.480,00
12	CREME DE LEITE LIGHT caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade	Unid	0	300	0	0	700	1000	Nestlé	5,30	5.300,00
13	ERVA DOCE, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Kg	0	100	5	0	100	205	Isashi	45,00	9.225,00
14	ERVILHA. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	0	200	0	0	800	1000	Predilecta	4,10	4.100,00
15	EXTRATO DE ALHO pronto para uso. Embalagem plástica, transparente e com capacidade para 500ml.	Litro	1000	0	0	0	400	1400	Tempero da Casa	11,20	15.680,00

16	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem tetra pak, embalagem com 520g, apresentando data de validade.	Unid	0	300	0	0	700	1000	Palmeiron	6,00	6.000,00
17	LEITE CONDENSADO LIGHT caixa / lata com 395g de boa qualidade, apresentando validade	Unid	0	100	100	0	1000	1200	Nestlé	6,00	7.200,00
18	MAIONESE. Embalagem em vidro / pote com 500g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	0	300	0	0	700	1000	Arisco	9,10	9.100,00
19	MARGARINA CREMOSA VEGETAL, com sal, teor de lipídeos entre 75 a 80%, pote de 500g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF.	Kg	400	200	50	20	980	1650	Qualy	16,00	26.400,00
20	MILHO VERDE. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	0	200	0	0	800	1000	Predilecta	3,70	3.700,00
21	MOLHO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 500 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	0	300	0	0	0	300	Shoyu	11,20	3.360,00
22	ÓLEO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 900 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	2200	1000	100	0	1500	4800	Soya	5,60	26.880,00
23	ORÉGANO, embalagem com 1kg, apresentando data de validade.	Kg	0	200	0	0	200	400	Isashi	50,00	20.000,00
24	PALMITO EM CONSERVA, embalagem com 200g, apresentando data de validade.	Unid	0	300	0	0	0	300	Qualitá	10,20	3.060,00
25	PIMENTA DO REINO EM PÓ, embalagem com 01kg, apresentando data de validade.	Kg	0	200	0	0	200	400	Isashi	29,95	11.980,00
26	SAL REFINADO IODADO, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Acondicionado em embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1Kg.	Kg	1500	500	30	0	500	2530	Mar e Sol	1,20	3.036,00
27	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, embalado em pote plástico com 250g e com prazo de validade.	Unid	0	200	0	0	300	500	Tempero da Casa	4,20	2.100,00
28	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ml - Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Litro	0	400	0	0	300	700	Lord	3,30	2.310,00

LOTE 03 RS 226.997,00

duzentos e vinte e seis mil, novecentos e noventa e sete reais

TOTAL DOS LOTES RS 2.139.977,00

dois milhões, cento e trinta e nove mil, novecentos e setenta e sete reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega: De acordo com o Edital
 Prazo de Pagamento: De acordo com o edital

Preços: CIF

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais onus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta-Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que temos pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas no Edital.

Fortaleza, 12 de abril de 2017



P. J. CARVALHO MAIA-ME
 LIDER COMERCIAL-ME
 CNPJ: 22.918.706/0001-70

L. Souza Comercial



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÕES

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2903.01/2017

ABERTURA DA CARTA PROPOSTA: 12 de abril de 2017 às 10h00 (horário de Brasília)

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA, GABINETE DO PREFEITO E TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA - CE

PLANILHA DE PREÇOS

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	Quant Total Educação	Saúde HMECA	Cultura	Gabinete Prefeito	AÇÃO SOCIAL	TOTAL	UNIT (R\$)	TOTAL (R\$)
1	AÇÚCAR refinado e granulado, na cor branca, rápida dissolução, sacarose de cana-de-açúcar. Embalagem plástica de polietileno, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade. Pacote com 1 Kg.	Kg	Itaguary	12.500	1.500	1.000	1.000	3000	19.000	3,70	70.300,00
2	ALIMENTO INFANTIL a base de 3 cereais (trigo, aveia e cevada), enriquecido com ferro, ácido fólico, vitaminas e sais minerais. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestlé	1.180	100	0	0	420	1.700	13,40	22.780,00
3	ALIMENTO INFANTIL a base de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizantes, próprio para mingau. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestlé	1.180	100	0	0	420	1.700	13,40	22.780,00
4	ALIMENTO INFANTIL a base de farinha de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante vanília, próprio para mingau. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestlé	1.180	100	0	0	420	1.700	13,40	22.780,00
5	ARROZ BRANCO POLIDO tipo 1. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente, contendo 1 kg do produto, fardo com 30 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Itaguary	18.200	2.000	0	0	3800	24.000	3,80	91.200,00
6	ARROZ PARBOLIZADO tipo 1. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente, contendo 1 kg do produto, fardo com 30 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Itaguary	0	2.000	0	0	2000	4.000	3,80	15.200,00

R.L de Souza

CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF: 06.685.848-8

Avenida Washington Luis, 1171 - Vila Velha - Fortaleza- Ceará

Cep: 60.347-110 / Contato: (85) 3393-9486 / 9 8801-8351

Email: lsouzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial



7	BISCOITOS DE CHOCOLATE TIPO MARIA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, contendo 3 refs. pacote com 400g.	Pct	Estrela	7.800	0	300	0	500	8.600	4,30	36.980,00
8	BISCOITOS DE LEITE TIPO ROSQUINHA - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 400g. Contendo 3 refs.	Pct	Estrela	800	0	300	0	500	1.600	6,50	10.400,00
9	BISCOITO DE MAISENA tipo Maria. Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, contendo 3 refs. Pacote com 400g. Contendo 3 refs.	Pct	Estrela	17.000	1.300	300	200	1500	20.300	4,30	87.290,00
10	BISCOITO SALGADO tipo cracker. Apresentar data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento, contendo 3 refs. Pacote com 400g. Contendo 3 refs.	Pct	Estrela	17.000	1.300	300	200	1500	20.300	4,30	87.290,00
	BISCOITO DOCE TIPO WAFER COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 140 G.	Pct	Richester	0	0	300	0	500	800	3,80	3.040,00
12	BOLO SABORES ESPECIAIS VARIADOS (BATATA, BATATA DOCE, MILHO, GRUDE, MOLE, LUÍS FELIPE, MACAXEIRA, PÉ DE MOLEQUE); LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, RÓTULAGEM ADEQUADA, 1KG	Unid	Romana	0	0	500	0	500	1.000	18,00	18.000,00
13	CAFÉ em pó superior, torrado e moído de 1ª qualidade, embalado a vácuo. Apresentar data de validade, Selo ABIC, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 250g.	Pct	Kimimo	0	1.000	1.000	1.200	1500	4.700	8,00	37.600,00

R.L de Souza

CNPJ: 05.974,937/0001-81 / CGF: 06.685.848-8

Avenida Washington Luis, 1171 - Vila Velha - Fortaleza- Ceará

Cep: 60.347-110 / Contato: (85) 3393-9486 / 9 8801-8351

Email: lsouzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial

SECRETARIA MUNICIPAL DE ITAINGA
 FLS
 LEI: 10.220/2002
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

14	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. Alimento achocolatado em pó a base de cacau, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, maltodextrina, sem sal, enriquecido de vitamina, lata ou pote de 400g. Apresentar data de validade mínima de 6 meses. Embalagem metalizada, flexível, inviolável, em boas condições de armazenamento.	Lata	Achocolatto (3 Corações)	7.300	200	0	0	2500	10.000	9,40	94.000,00
	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL LIGHT. açúcar, cacau em pó, inulina, minerais, maltodextrina, leite em pó desnatado, vitaminas, emulsificantes lecitina de soja, antioxidante, ácido ascórbico, edulcorantes artificiais, acesulfame de potássio, ciclamato de sódio e aromatizantes. Lata ou pote de 400g. Embalagem sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade..	Lata	Nescau	60	0	0	0	0	60	16,00	960,00
16	FARINHA DE MANDIOCA FINA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Kg	Fibra	1.500	500	0	0	2300	4.300	5,30	22.790,00
17	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Acondicionado em pacote de 500g.	Kg	Dona Clara	6.500	1.000	200	0	1800	9.500	4,50	42.750,00
18	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Finna	10	300	0	0	700	1.010	4,70	4.747,00
19	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Finna	0	300	0	0	700	1.000	4,70	4.700,00
20	FARINHA LÁCTEA (400G). Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestlé	400	0	0	0	600	1.000	13,40	13.400,00
21	FEIJÃO CARIOCA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	Fibra	0	2.000	0	0	2000	4.000	10,20	40.800,00
22	FEIJÃO DE CORDA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	Fibra	2.000	0	0	0	1000	3.000	10,20	30.600,00
23	FEIJÃO PRETO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	Fibra	0	1.000	0	0	1000	2.000	10,20	20.400,00
24	FÓRMULA INFANTIL de segmento, com ferro para lactantes, para uso durante os seis primeiros meses de vida. embalagem em lata com no mínimo 400g.	Lata	Nan 01	0	100	0	0	0	100	35,00	3.500,00

R.L de Souza

CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF: 06.685.848-8

Avenida Washington Luis, 1171 - Vila Velha - Fortaleza- Ceará

Cep: 60.347-110 / Contato: (85) 3393-9486 / 9 8801-8351

Email: lsouzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial



25	FÓRMULA INFANTIL de segmento, com ferro para lactantes, para uso a partir do sexto mês de vida. embalagem em lata com no mínimo 400g.	Lata	Nan 02	0	100	0	0	0	100	35,00	3.500,00
26	FÓRMULA INFANTIL não láctea a base de proteína, isolada de soja, isenta de leite animal, sacarose e lactose, adicionada de metionina. embalagem em lata com no mínimo 300g.	Lata	Nana Soy	0	100	0	0	0	100	45,00	4.500,00
27	LEITE ACHOCOLATADO PRONTO PARA CONSUMO, ACOMPANHADO DE CANUDO EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE SEIS MESES, PESO LÍQUIDO 200ML.	Unid	Betakids	0	0	3.000	0	3000	6.000	1,60	9.600,00
	LEITE DE VACA INTEGRAL / DESNATADO pronto para uso, acondicionado em caixa tipo tetrapark, capacidade para 1 litro. Embalagem inviolável.	Litro	Betânia	0	2.000	0	0	3000	5.000	5,00	25.000,00
29	LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em sua composição: extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Lata	Suprasoy	40	200	0	0	0	240	29,70	7.128,00
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Apresentar em média 26% de gordura total, 26% de proteína, 38% de carboidrato, adicionado de vitaminas A e D, cálcio e lecitina. Embalagem inviolável, flexível e metalizada. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento e acondicionado em pacotes de 200g.	Kg	Itambé	13.500	0	0	0	500	14.000	29,00	406.000,00
31	MACARRÃO tipo espaguete, fino, isento de ovos, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade mínima de 6 meses, boas condições de armazenamento. Acondicionado em pacote de 500g.	Kg	Gostoso (Estrela)	8.000	1.200	0	0	2000	11.200	5,70	63.840,00
32	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA, arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate), carne bovina desidratada po, colorífico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	Kg	Liotécnica	0	2.000	0	0	1000	3.000	7,80	23.400,00
33	MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM FRANGO, arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate), frango desidratado, colorífico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.	Kg	Liotécnica	0	2.000	0	0	1000	3.000	7,80	23.400,00

R.L de Souza

CNPJ: 05.974,937/0001-81 / CGF: 06.685.848-8

Avenida Washington Luis, 1171 - Vila Velha - Fortaleza- Ceará

Cep: 60.347-110 / Contato: (85) 3393-9486 / 9 8801-8351

Email: l.souza@comercial@outlook.com

L. Souza Comercial

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
 FLS
 10/2002
 MISSÃO DE PRECATORIA

34	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS, macarrão letrinha, fecula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó) farinha de milho, proteina vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, curcuma, colorifico, aromatizante e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso liquido.	Kg	Liotécnica	0	2.000	0	0	1000	3.000	7,80	23.400,00
35	MISTURA PARA PREPARO DE SOPA DE MACARRÃO COM FRANGO, macarrão, sal, gordura vegetal hidrogenada, fecula de mandioca, farinha de milho, proteina texturizada de soja, cenoura flocos, tomate flocos, frango liofilizado, salsa flocos, colorifico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso liquido.	Kg	Liotécnica	0	2.000	0	0	1000	3.000	7,80	23.400,00
36	MISTURA PARA PURÊ DE BATATAS, batata desidratada em flocos, estabilizantes (mono e diglicerideos de acidos graxos e pirofosfato tetrassodico), corante natural de curcuma, antioxidantes (metabissulfito de sodio e BHT) e acidulante (acido citrico). Não contem gluten. Embalagem em sacos de polietileno contendo 800g do produto, acondicionados em caixas de papelão totalizando 4,8kg de peso liquido.	Pct.	Qualimax (Liotécnica)	0	2.000	0	0	1000	3.000	8,00	24.000,00
37	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA. Apresentar data de validade mínima de 6 meses, boas condições de armazenamento, acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, com capacidade de 400g. Sabor variado: frango e carne.	Kg	Itaguary	1.500	200	0	0	600	2.300	11,00	25.300,00

R.L de Souza

CNPJ: 05.974,937/0001-81 / CGF: 06.685.848-8

Avenida Washington Luis, 1171 - Vila Velha - Fortaleza- Ceará

Cep: 60.347-110 / Contato: (85) 3393-9486 / 9 8801-8351

Email: lsouzacomercial@outlook.com

L. Souza Comercial

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
 FLS 1013
 LEI: 10.520/2002
 COMISSÃO DE PREGÃO

38	GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 544, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1998 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA. COM VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO	Unid	Coca-Cola Kuat Fanta Laranja e Fanta Uva	0	0	500	0	500	1.000	9,50	9.500,00
39	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL 1ª qualidade, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses, peso drenado de 125g	Unid	Gomes da Costa	0	0	100	0	4000	4.100	3,30	13.530,00
40	SUCO PRONTO PARA CONSUMO. Sabores caju, caju, abacaxi, goiaba e maracujá. Acompanhando de canudo embalado individualmente, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses. Peso líquido de 200ml.	Unid	Palmeiron	0	0	3.000	0	3000	6.000	1,70	10.200,00
LOTE 04											1.499.985,00
um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e oitenta e cinco reais											

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS

PREÇOS: SIF

PRazo DE ENTREGA E PAGAMENTO: CONFORME ESPECIFICADO NOS TERMOS DO EDITAL

DECLARAMOS QUE:

- NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO SERVIÇO / FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES AO FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ACIMA ESTÁ EM CONFORMIDADE CONVOCATÓRIO COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO

FORTALEZA - 12 DE ABRIL DE 2017

R. L. DE SOUZA
R. L. de Souza
 Roberto Lopes de Souza
 CPF: 278.147.933-00
 Empresário

R.L de Souza

CNPJ: 05.974.937/0001-81 / CGF: 06.685.848-8

Avenida Washington Luis, 1171 - Vila Velha - Fortaleza - Ceará

Cep: 60.347-110 / Contato: (85) 3393-9486 / 9 8801-8351

Email: i.souzacomercial@outlook.com